ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
oUL Ofy. <&Оък3 № 5%jН

и г
Об окончании отопительного сезона 2022-2023

В связи с устойчивой среднесуточной температурой наружного воздуха выше
+ 8°С

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать подготовку к завершению отопительного сезона 2022-2023 на газовой
котельной по адресу: Санкт-Петербург, Университетская наб., д. 7-9-11 литера С
с 26.04.2023.

2. Завершить отопительный сезон 2022-2023 на газовой котельной
по адресу: Санкт-Петербург, Университетская наб., д. 7-9-11 литера С с 0:00 12 мая 2023.

3. Главному механику Отдела главного механика № 1 Муравьеву М.Н.:
3.1. руководствуясь Приказами Ростехнадзора от 15.12.2020 № 536, № 531,

обеспечить безаварийное отключение газоснабжения газовых котельных, вывести из
эксплуатации газовое оборудование, вывести котельное и вспомогательное оборудование
из режима эксплуатации в режим остановки и хранения котлов газовых котельных и
вспомогательного оборудования котельных;

3.2. обеспечить хранение технической документации и журналов;
3.3. обеспечить меры противопожарной безопасности в помещениях котельных.
4. Главному энергетику Отдела главного энергетика № 1 ГалузоА.П. по

согласованию с главным механиком Отдела главного механика № 1 Муравьевым М.Н.
произвести отключение необходимого электрооборудования котельной по адресу:
Санкт-Петербург, Университетская наб., д. 7-9-11 литера С.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к главному инженеру.

7. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления маркетинга и
медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте
|Санкт-Петербургского государственного университета. —j

L J

mailto:org@spbu.ru

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа, за исключением пункта 7
настоящего Приказа, возложить на заместителя главного инженера Алкаева А.О.

9. Контроль за исполнением пункта 7 настоящего Приказа оставляю за собой.

Главный инженер Д.В. Михайлов